
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 
 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo  

na změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka prosinec 2024 – pátek 15. 11. 2024 

 

 

 

Kalendárium 
Listopad 2024         
 
 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2024 

 

      

30. listopadu - Rozsvícení vánočního stromu 

1. ledna – Novoroční ohňostroj 

 

 
  

 

 

 

30. 11. 2024  14:00 hodin 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Vystoupí DPS ZŠ K. Dvořáčka, Jiří Erlebach 

s kapelou, Eliška Rusková, Petr Kotvald 

Doprovodný program: Živý betlém – zvířátka. 

Stánkový prodej. 

Vstupné: zdarma 

Orlová - Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

tel: 596 511 661, 604 295 976 

 

05. 12. 2024  16:00 hodin 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S PROGRAMEM 

Vstupné: Dospělý 100 Kč, dítě 100 Kč, dítě 

s balíčkem 150 Kč 

Orlová – Lutyně, DDM Orlová 

www.ddmorlova.cz, 596 511 888, 733 729 418 
 

 

 

05. 12. 2024  18:00 hodin 

BENEFIČNÍ KONCERT  

Leona Gyöngyösi a gospelové melodie 

Je nám ctí, že Leona Gyöngyösi znova vystoupí na 

našem prosincovém benefičním koncertě, kde svým 

gospelovým hlasem přispěje k šíření dobré nálady 

a podpory potřebným.  

Navíc se můžete těšit na speciálního hosta. 

A to není vše. Na koncertě se také představí dětský 

pěvecký sbor a děti z Dětského domova Vizina.  

Vstupné: 590 Kč Z každé zakoupené vstupenky půjde 

50 Kč na podporu dětí z dětských domovů. 

Vstupenky jsou k zakoupení na www.ticketstream.cz 

Orlová – Město, katolický kostel 

www.farnostorlova.cz, 731 953 230 

 

07. 12. 2024 

Orlovské čertoviny  
 

09. – 13. 12. 2024 

Vánoční trh a Vánoční výstava se soutěží  
 

11. 12. 2024  

Česko zpívá koledy  
 

14. 12. 2024  

Vánoční zvyky a řemesla 
 

21. 12. 2024  

Rozdávání betlémského světla 

 

Bližší informace na www.dkorlova.cz nebo na 

recepci DKMO. 
 

http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.farnostorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


  

 

01. 11. 2024  09:00 hodin 

VZDĚLÁVACÍ BESEDY PRO SENIORY  

Internet a online platformy. 

Pořádá: Český telekomunikační úřad 

Bez nutnosti rezervace. Vstupné: zdarma 

Orlová, Městská knihovna - Senior Point (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

02. 11. 2024  18:00 hodin 

DOKONALÁ SVATBA - Amatérský divadelní 

spolek LORDI Orlová 

Dokonalá svatba – kdo by si ji nepřál? Do svatby 

zbývá už jen opravdu málo času. Jenže…. Když se 

ženich ráno ve svatební den probudí vedle neznámé 

dívky a vůbec netuší, kdo to je a jak se tam vzala, 

začíná být jasné, že nic nebude tak, jak má být. 

Situační komedie Dokonalá svatba od Robina 

Hawdona plná neuvěřitelných zvratů v podání 

amatérského divadelního spolku LORDI Orlová bude 

určitě dobrou volbou pro sobotní podvečer. 

Hrají: Jan Vaněk, Tomáš Kuča, Jan Volf, Milada 

Janská, Veronika Jurová, Miluše Loucká, Andrea 

Juriášová, Šárka Potyková, Radek Kornas 

Režie: Petr Pěnkava 

Délka představení 120 minut (+20 min. přestávka) 

Vstupné 200 Kč, drobné svatební občerstvení v ceně 

vstupenky. Délka akce: 120 minut 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online. 

Orlová – Lutyně, DKMO – divadelní sál 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

04. 11. 2024  09:00 hodin 

MALOVÁNÍ NA KAMENY 

Tvořivé dílny v Senior Pointu 

Materiál: 30 Kč 

Nutná rezervace. Kapacita omezena. Rezervaci 

provádějte v Městském informačním centru v přízemí 

knihovny nebo na telefonním čísle. 

Orlová, Městská knihovna - přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 511 306 
 

04. 11. – 30. 11. 2024    

pondělí – pátek: 09:00 – 18:00 hodin 

sobota, neděle: 13:00 – 18:00 hodin 

26. VÝSTAVA FOTOKLUBU ORLOVÁ 

Fotoklub Orlová, spolek, pořádá 26. výstavu 

velkoformátových fotografií v DKMO.  

Současně s vernisáží proběhne i vyhlášení výsledků 

fotosoutěže pro veřejnost a výstava oceněných 

fotografií "na šňůře". 

Vernisáž výstavy: 04. 11. 2024 v 17:30 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, DKMO – malá galerie 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 
 

 

05. 11. 2024  16:00 – 18:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU - Kapacita kurzu 

naplněna! 

Zimní semestr 2024 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci se Senior 

Pointem, pořádá zimní semestr akademie třetího věku. 

Studium je určeno pro posluchače +55 let. 

Cena kurzu: 300 Kč. Splatné na první přednášce. 

Hrady a zámky 

05. 11. 2024 – Hukvaldy – Mgr. et Mgr. Petr Juřák 

19. 11. 2024 – Helfštýn – Bc. Jan Lauro 

03. 12. 2024 – Frýdek – Mgr. et Mgr. Petr Juřák 

Orlová, Městská knihovna - přednáškový sál (2. patro) 

knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

06. 11. 2024  15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Posezení přátel Klubu seniorů s hudbou. 

Pořádá Klub seniorů Orlová. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová – Lutyně, DKMO – velký sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

07. 11. 2024  15:30 hodin 

CVIČENÍ PRO TĚHULKY S JANOU  

V BEJBÁČKU 

Nácvik předporodních a porodních poloh, dýchání  

a tlačení, posilování, zpevňování problémových partií, 

cvičení s gymnastickými míči a overbally, relaxace.  

Cvičitelka: Bc. Jana Witoszová- porodní asistentka 

1. lekce - těhotenská průkazka, poradna - kdy odjet do 

porodnice, co s sebou do porodnice, poslíčky, 1. doba 

porodní, analgezie v době porodu - komplikace  

v 1. době porodní, Císařský řez. 

2. lekce - 2. doba porodní, doprovod u porodu, 

ošetření novorozence možné komplikace v 2. době 

porodní, VEX, Forceps. 

3. lekce - 3. doba porodní, 4. doba porodní 

komplikace v tomto období  šestinedělí, péče o sebe 

sama, infekce.  

4. lekce - psychika šestinedělky, kojení, nácvik poloh 

ke kojení, péče o prsa, péče o dítě, jídelníček kojící 

matky, kosmetika, odchod z porodnice, vhodné 

příkrmy.   

Co s sebou? Těhotenský průkaz, sportovní pohodlné 

oblečení, přezůvky.     

Cvičení pro těhotné je propláceno většinou 

zdravotních pojišťoven.          

Hlásit se můžete i přes FB  nebo WhatsApp. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz, 

603 858 512 
 
 

 

 

26. 11. 2024  08:30 a 10:00 hodin 

PYŠNÁ PRINCEZNA - Divadelní představení pro 

mateřské, základní školy a veřejnost 

Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha. 

Pohádkový muzikál na motivy Boženy Němcové. 

V Půlnočním království žije pyšná princezna 

Krasomila. Když odmítne ruku krále Miroslava, ten 

se za ní vydá do jejího království v přestrojení za 

zahradníka. Vypěstuje zpívající květinu a najde si 

cestu k srdci pyšné princezny.  

Scénář a režie: Dana Bartůňková 

Hudba: Radim Linhart 

Hrají: Tereza Fleková / Johana Raichová, Julie 

Jurištová, Hana Tunová, Josef Vaverka, Kryštof 

Kotek, Tadeáš Lorenc / David Schneider. 

Délka představení: 65 minut 

Vstupné: 100 Kč, Prodej vstupenek 1 hodinu před 

představením, na recepci DKMO. 

Orlová – Lutyně, DKMO – divadelní sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

28. 11. 2024  17:00 hodin 

DUO ARTIS – VÁNOČNÍ KONCERT  

Mgr. art. Denisa Kutmonová (flétna)  

a Mgr. art. Jan Soukup (fagot) 

Program: E. Bozza, J. Fiala, L. van Beethoven, J. S. 

Bach, F. Farkas, W. A. Mozart, P. Staněk, H. Purcell, 

G. Bizet, koledy 

Vstupné: 30Kč 

Bez nutnosti rezervace místa. 

Městská knihovna Orlová, přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449  

 

30. 11. 2024  09:00 - 17:00 hodin 

CELODENNÍ VÝTVARNÝ WORKSHOP – 

RŮZNÉ MOTIVY AKRYLEM 

Tento jednodenní kurz je zaměřen na moderní malbu 

akrylem. Kurzu se mohou zúčastnit začátečníci  

i mírně pokročilí zájemci všech věkových kategorií. 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok MgA. 

V ceně kurzu je veškerý potřebný materiál. Malířská 

deska 50x40 cm, akrylové barvy, šeps, lak, štětce, 

tužky, zapůjčení malířského stojanu, pomocný 

materiál a spoustu zajímavých předloh. 

Cena 1600 Kč, Přihlášky a platba pouze na recepci 

DKMO do 26. 11. 2024! 

Workshop se uskuteční při minimálním počtu 5 osob. 

Bližší informace: toosk@post.cz nebo SMS na tel: 

602 158 939 

Facebook: skupina Relaxační malování 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 
 

 

30. 11. 2024  08:30 – 11:30 hodin 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA – DEN PRO DĚTSKOU 

KNIHU 

Městská knihovna Orlová, oddělení pro děti a mládež 

srdečně zve děti na vánoční tvoření. 

Vhodné pro děti od 7 do 12 let. 

Materiál: 30Kč 

Nutná rezervace místa. 

Městská knihovna Orlová, oddělení pro děti a mládež 

(přízemí) 

www.knihovna-orlova.cz, 

detska.knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449  

 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


  

08. 11. 2024  17:00 hodin 

SVĚTLUŠKOVÁNÍ 

Srdečně Vás zveme na XIII. ročník Světluškování 

aneb podvečer plný světýlek, lampiček a lampiónků. 

Sraz před vchodem do MC Bejbáček. 

Přijďte i Vy na procházku se světýlky. Na závěr 

budeme vypouštět balony štěstí a můžete se těšit  

i na ohňostroj.          

S sebou lampionky, světýlka a lampičky.  

Občerstvení, teplé nápoje pro děti i dospělé zajišťuje 

Fajne Bistro a LF Café 

Orlová – Lutyně 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz 

 

08. 11. 2024  18:00 hodin 

ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍHO KURZU  

PRO DOSPĚLÉ 

Závěrečná kurzu společenského tance pro dospělé je 

určena pro kurzisty, jejich rodiny a přátelé… 

Vstupné: 150 Kč 

Vstupenky pouze v předprodeji na recepci DKMO  

od 21. 10. do 07. 11. 2024. 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

08. 11. 2024  19:00 hodin 

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům společenského 

tance.   

Před zahájením Tančírny proběhne hlavní program 

Závěrečné tanečního kurzu pro dospělé. 

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Prodej vstupenek pouze v den konání, 1 hodinu před 

akcí na recepci DKMO. 

Vstupné: 150 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

11. 11. 2024  09:00 hodin 

JÓGA NA ŽIDLÍCH 

Lekce jógy na židlích pod vedením zkušené lektorky 

Mgr. Daniely Pilařové. 

Cena lekce je 150 Kč. Maximální kapacita sálu  

20 osob. 

Minimum pro konání kurzu 5 osob. 

Již v předprodeji v Městském informačním centru. 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna - přednáškový sál 

(2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, prodejna@knihovna-

orlova.cz, 596 511 306 
 

 

 

07. 11. 2024  17:00 hodin 

EVA TVRDÁ – NA ODVRÁCENÉ STRANĚ 

Beseda s autorkou nového románu. 

Slezsko, moderní dějiny, osudy žen. Eva Tvrdá 

předkládá svá tradiční témata v novém, originálním 

románu. Spolu s mladičkou Veronikou putujeme 

dvacátým stoletím a prožíváme osudy žen ze 

slezskomoravské oblasti. 

Bez nutnosti rezervace. 

Vstupné: 30 Kč 

Orlová, Městská knihovna - přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 511 306 

 

08. 11. 2024  09:00 hodin 

VZDĚLÁVACÍ BESEDY PRO SENIORY 

Kybernetická bezpečnost, aneb aby byl internet 

dobrým sluhou a ne zlým pánem. 

Pořádá: Český telekomunikační úřad 

Bez nutnosti rezervace. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna Orlová - Senior 

Point (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449 

 

08. 11. 2024 

XXIX. ROČNÍK VÝTVARNÉ SOUTĚŽE “SVĚT 

DĚTSKÉ DUŠE“ NA TÉMA RYBY -  RYBIČKY 

Základní umělecká škola J. R. Míši Orlová pořádá  

ve spolupráci s městem Orlová již XXIX. ročník 

výtvarné soutěžní přehlídky „Svět dětské 

duše“ pro žáky orlovských mateřských a základních 

škol. 

Letos na téma: ryby – rybičky 

Formát i technika mohou být libovolné, práce mohou 

být plošné i prostorové. 

Učitelé mohou vybrat zdařilé práce z hodin výtvarné 

výchovy. Mohou být zaslány kolektivní, samostatné  

i domácí práce. Ocenění tvůrci obdrží diplom a věcné 

ceny. 

Práce budou ve foyer školy vystaveny do února 2025 

a budou prezentovány na 

www.facebook.com/vytvarka.orlova/ 

Práce musí být označeny názvem díla, jménem  

a příjmením autora, třídou a adresou školy a musí být 

doručeny nejpozději do 08. 11. 2024 do ZUŠ J. R. 

Míši Orlová – Poruba. 

Práce budou rozděleny do kategorií žáci MŠ, ZŠ  

a kategorie ZUŠ. (I. MŠ + 1. tř., II. 2. – 3 tř. III. 4. – 5. 

tř., IV. 6. – 7. tř., V. 8. – 9. tř.) 

Orlová – Lutyně, ZUŠ 

www.zus-orlova.cz, lucie.jozefkova@zus-orlova.cz, 

735 795 118 
 

http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.zus-orlova.cz/


  

13. 11. 2024  18:30 hodin 

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Domluvte se s přáteli, sestavte tým (2-8 členů)  

a jednoduše si přijďte zahrát! Rezervace stolu nebo 

registrace týmu není povinná, ale z kapacitních 

důvodů mají přednost zapsané týmy. Navíc nám 

pomáháte s přehledem účasti. V podnicích, kde má 

kvíz delší tradici a chodí na něj hodně týmů, je 

registrace z kapacitních důvodů nezbytná. Místo patří 

tomu, kdo se zapíše dříve.  

Nejlepší týmy soutěže, při které se dozvíte plno 

zajímavých věcí, vyhrávají odměnu! 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz 

Další termín: 27. 11. 2024 

Vstupné: 100 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO - bar (1. patro) 

www.chytrykviz.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

14. 11. 2024 16:00 – 17:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Setkání povede autorka Hana Nivnická. 

Určeno pro všechny věkové kategorie. 

Vstupné: zdarma 

Orlová, Městská knihovna - přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

15. 11. 2024  16:00 hodin 

OSLAVA 20. VÝROČÍ STUDENTSKÉHO 

PARLAMENTU 

Orlová – Lutyně, DDM Orlová 

www.ddmorlova.cz, 596 511 888, 733 729 418 

 

15. 11. a 16. 11. 2024  18:00 hodin. 

ZÁVĚREČNÁ KURZU TANEČNÍ MLÁDEŽE 

Závěrečná kurzu společenského tance pro mládež.  

Předprodej vstupenek na recepci DKMO,  

od 4. 11. 2024. Omezený počet vstupenek, prodej 

pouze kurzistům. 

Bližší informace o předprodeji budou upřesněny 

kurzistům během tanečních lekcí. 

Vstupné: 150 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

17. 11. 2024   

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Milí rodiče, využijte příležitost přihlásit své dítě  

k zápisu do pamětní knihy města Orlové. 

Miminko je potřeba k obřadu nahlásit u paní Petry 

Ožanové buď osobně v budově MěÚ Orlová,  

1. patro, kancelář č. 222, nebo telefonicky. 

Orlová – Město, Staré náměstí – radnice – obřadní síň 

petra.ozanova@muor.cz, 596 581 248, 734 873 732 
 

 

19. 11. 2024  09:00 – 11:00 hodin 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA 

Pro seniory v Senior Pointu 

Pouze v určených termínech. 

Po předchozí rezervaci v Městském informačním 

centru v přízemí knihovny. 

Při rezervaci nutno uhradit vratnou zálohu 100 Kč. 

1 schůzka 30 minut.                                   

Vstupné: zdarma 

Orlová, Městská knihovna - Senior Point (2. patro) 

orlova@seniorpointy.cz, 596 511 306 

 

19. 11. 2024 08:00 – 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY – SLEZSKÝ RYNEK 

Provozovatelem je Spolek českých výrobců  

a zemědělců. 

Další termín: 17. 12. 

Vstupné: zdarma 

Orlová - Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.dkorlova.cz, tel: 596 511 661, 604 295 976 

 

20. 11. 2024  od 10:00 do 16:00 hodin 

VOLBA POVOLÁNÍ 

Úřad práce ČR pořádá akci Volba povolání 2024, 

která je určena především pro vycházející žáky 

základních škol, rodiče, výchovné poradce a širokou 

veřejnost. Kdy? Volba povolání proběhne ve středu  

20. listopadu 2024 od 10 do 16 hodin v Domě kultury 

města Orlové. 

Akce je zaměřena na poskytnutí informací  

o možnostech studia ve školním roce 2025/26, 

uplatnění na trhu práce a možnostech dalšího 

vzdělávání.  

Těšit se můžete také na názorné ukázky. 

Orlová – Lutyně, DKMO – velký sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

21. 11. 2024  17:00 hodin 

CHRÁM UPROSTŘED TRŽIŠTĚ 

Komunitní centrum 4ka všechny srdečně zve na 

přednášku, kde se dozvíte odpovědi na otázky: 

Jak žít spiritualitu všedního dne? 

Mít čas se zastavit a vnímat ticho? 

Je možný hlubší duchovní život uprostřed 

každodenních povinností? 

Praktické meditace nám nabídne Juraj Jordán Dovala 

– kněz Církve československé husitské, spisovatel  

a také písničkář. 

Věnuje se duchovnímu doprovázení, kontemplativní 

modlitbě. 

Orlová – Lutyně, Masarykova třída 1000 – (bývalý 

finanční úřad) 

orlova@ymca.cz www.ymcaorlova.cz  

 

 

11. – 14. 11. 2024        dopoledne 

KERAMICKÉ TVOŘENÍ A OTISKY DLANÍ DO 

KERAMICKÉ HLÍNY 

Přijďte i vy si vytvořit památku na své malé ratolesti. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz, 

603 858 512 

 

11. 11. 2024  19:00 – 21:50 hodin 

ŠPINARKA – divadelní představení 

VYPRODÁNO! 

Divadlo Petra Bezruče 

Vydejme se sledovat kariéru jedné z našich 

nejvýraznějších umělkyň. Naše „doku-fikční drama“  

je oslavou drzého big beatu, a především Věry, která 

svou tvorbou vzdorovala všem myslitelným 

stereotypům. Vypráví intimní portrét i epický příběh  

o nezávislosti, intrikách, odvaze a nezapomenutelné 

přítomnosti opravdové lásky. 

Vstupné: 540 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO – divadelní sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

12. 11. 2024   09:00 – 10:30 hodin 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Další termíny: 26. 11., 10. 12. 2024 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Kurzovné: 100 Kč/cyklus, jednotlivě 30 Kč, první 

lekce zdarma 

Orlová, Městská knihovna - Senior Point (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

12. 11. 2024  15:30 – 17:30 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Zimní semestr – celkem 6 přednášek. 

Téma: České dějiny a jejich souvislosti  

Výukový garant: Prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

12. 11. 2024 STŘÍBRO A MOC 

26. 11. 2024 ČESKÝ KRÁL A ŘÍMSKÝ PANOVNÍK 

10. 12. 2024 KRIZE MOTOREM DĚJIN:  

14. STOLETÍ A JEHO PROBLÉMY 

Podmínky úspěšného absolvování kurzu:  

70% docházka, splnění testů 

Cena kurzu: 450 Kč student / semestr (cena po zahrnutí 

dotace) 

Pořádá: Městská knihovna Orlová ve spolupráci  

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze. 

Orlová, Městská knihovna - přednáškový sál (2. patro) 

Bc. Pavla Gavelčíková, katal@knihovna-orlova.cz, 

596 522 449 
 

 

22. 11. 2024  20:00 hodin 

OLDIES PÁRTY 

Jedinečná párty s největšími disco a rockovými hity 

od 80. let! Přijďte se pobavit s přáteli a zatrsat si na ty 

největší vypalovačky od 80. let! 

Čeká na Vás skvělý večer s nevšední atmosférou, plno 

zábavy a nezapomenutelné zážitky. 

Welcome drink v ceně vstupenky. 

O hudbu se postará DJ Lukáš. 

Přístupnost od 15 let. 

Vstupné: 150,- 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online na 

www.dkorlova.cz 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

22. 11. 2024  19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER – NORMANDIE 

Přednášející: Mgr. Stanislav Prais 

Putování po místech, jedněch z nejkrutějších bojů  

2. světové války, po francouzské Normandii. 

Pořádá Kůlcentrum YMCA Orlová, ve spolupráci  

s DKMO, za podpory Města Orlová. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová – Lutyně, DKMO – malý sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

Od 25. 11. 2024  dopoledne 

WORKSHOPY – VÝROBA PŘÁNÍČEK  

A ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

Přijďte i vy se navnadit k svátečnímu času a vytvořit 

si své vlastní voňavé věnce. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz, 

603 858 512 
 
 
 

http://www.chytrykviz.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:petra.ozanova@muor.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.bejbacek.cz/

